Протокол № 6
заседания Городской тарифной комиссии

Город Сосновый Бор
Ленинградской области 18Л2.2020г.

Принимали участие:

Председательствующий Городской тарифной комиссии:
Лютиков С.Г. -  председатель Городской тарифной комиссии, первый заместитель главы
администрации.

Члены Городской тарифной комиссии:
Севостьянов Е.В. -  начальник отдела экономического развития;
Армаш Е.Л. -- начальник отдела экономики и финансов комитета образования;
Данилян И.В. -  ведущий специалист комитета архитектуры, градостроительства и
землепользования;
Курземнек Н.М. -  экономист отдела развития культуры и туризма;
Шустова Ю.Н. -  заместитель начальника юридического отдела;
Постникова О.В. -  экономист сектора капитального и текущего ремонта отдела жилищно-
коммунального хозяйства.

Приглашенные:
- Рябова Арина Владимировна (экономист МБОУ ДО «ДЮСШ»);
- Кропачева Ольга Владимировна (заместитель директора МБОУ ДО «ДЮСШ»);
- Шарова Екатерина Анатольевна (главный бухгалтер МБОУ ДО «ДЮСШ»);
- Минакова О.А., главный специалист отдела экономического развития.

Отсутствовали члены Городской тарифной комиссии:
Павлов А.А. -  депутат совета депутатов (больничный) -  голос делегирован Лютикову С.Г.,
председателю Г ородской тарифной комиссии;
Булатова Т.Е. -  секретарь Городской тарифной комиссии, главный специалист отдела
экономического развития (больничный);
Терещкин А.Е. -  депутат совета депутатов -  голос делегирован Лютикову С.Г., председателю
Г ородской тарифной комиссии.

ПОВЕСТКА
заседания Г ородской тарифной комиссии

1. Утверждение тарифов на действующие и вновь вводимые платные услуги,
оказываемые муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного
образования «Детско-юношеская спортивная школа» (МБОУ ДО «ДЮСШ»).

2. Об утверждении стоимости проездных билетов по регулярным перевозкам пассажиров
и багажа автомобильным транспортом общего пользования по регулируемым тарифам по
муниципальным маршрутам в г. Сосновый Бор Ленинградской области.

Ход заседания Г ородской тарифной комиссии

По вопросу 1
1) По утверждению тарифа на вновь вводимую коммерческую услугу для населения.
Слушали:
Рябова А.В. (экономист МБОУ ДО «ДЮСШ»): учреждение обратилось с просьбой

утвердить тариф на услуги, предоставляемые населению (сауна с бассейном) в размере 1000
рублей в час.

Лютиков С.Г. предложил:
- внести в представленные учреждением документы корректировку в наименование

предоставляемой услуги;
- провести оценку ожидаемого дохода от увеличения тарифа на предоставляемую услугу

и предоставить информацию в Комитет образования.

Решили:
Утвердить тариф за пользование сауной с бассейном 1000 руб. в час.
Голосовали: «ЗА» - единогласно.

2) По индексации действующих тарифов.
Слушали:
Рябова А.В. (экономист МБОУ ДО «ДЮСШ»): учреждение обратилось с просьбой

утвердить повышение действующих тарифов на услуги на 10%.
Козловская О.Г. рекомендовала при формировании предложений по индексации тарифа

проводить анализ расходов и доходов при предоставлении услуг.
Лютиков С.Г. предложил после анализа расходов и доходов направлять в Городскую

тарифную комиссию экономически обоснованные предложения по индексации действующих
тарифов.

Решили:
Утвердить тарифы, проиндексированные на 10%.
Голосовали: «ЗА» - единогласно.

По вопросу 2
По утверждению стоимости проездных билетов.
Слушали:
Минакова О.А., главный специалист отдела экономического отдела, предложила

утвердить стоимость проездных билетов с учетом утвержденного ЛенРТК тарифа за проезд по
территории Сосновоборского городского округа в размере 29 руб., с индексацией на 3,7%.

Решили:
Утвердить стоимость проездных билетов с индексацией на 3,7%.
Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Председатель Городской тарифной комиссии

Секретарь Городской тарифной комиссии Е.В. Севостьянов